
UCHWAŁA NR II/13/24 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia odstępstw od zakazów obowiązujących na terenie zespołu przyrodniczo-
krajobrazowego „Park leśny w Strudze” w związku z realizacją inwestycji celu publicznego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890) Rada Miasta Szczecin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się na części zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Park leśny w Strudze”, 
powołanego uchwałą Nr X/287/07 Rady Miasta Szczecin z dnia 11 czerwca 2007 r. w sprawie 
ustanowienia użytków ekologicznych i zespołów przyrodniczo-krajobrazowych (Dz. U. Woj. Zach. 
z 2007 r. Nr 86 poz. 1430, z 2017 r. poz. 3191, z 2022 r. poz. 3891), oznaczonej kolorem zielonym na 
mapie stanowiącej załącznik do uchwały, w związku z realizacją inwestycji celu publicznego 
pn. „Budowa drogi S-10 Szczecin – Piła, odcinek węzeł "Szczecin Kijewo" /bez węzła/ - węzeł 
"Szczecin Zdunowo" (z wyłączeniem obwodnicy Kobylanki, Morzyczyna i Zieleniewa)”, wobec 
braku rozwiązań alternatywnych, w okresie niezbędnym do jej realizacji, następujące odstępstwa od 
wprowadzonych zakazów w zakresie: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą  urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby; 

4) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 
obszarów wodno-błotnych; 

5) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz 
tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności 
związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką. 

§ 2. Uzgadnia się odstępstwa od zakazów określonych w § 1 pod warunkiem zachowania 
następujących zasad realizacji inwestycji: 

1) roboty budowlane należy wykonać pod nadzorem przyrodniczym składającym się z zespołu 
specjalistów przyrodników, do którego obowiązków należeć będzie w szczególności sprawdzenie 
terenu przed rozpoczęciem robót pod kątem występowania stanowisk gatunków chronionych; 
w przypadku stwierdzenia zagrożenia prowadzenia robót budowlanych dla ww. gatunków roboty 
będą mogły być wykonywane po uzyskaniu  zezwolenia właściwego organu na odstępstwa od 
zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków chronionych; 

2) zaplecze budowy, bazy magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz masy ziemne, 
należy zlokalizować na obszarach przekształconych antropogenicznie, w odległości minimum 
50 m od koryta cieków naturalnych  i rowów melioracyjnych, poza obszarem zespołu 
przyrodniczo-krajobrazowego oraz poza obszarami: 

a) doliny rzeki Płoni, 

b) podmokłymi, 

c) zadrzewionymi, znajdującymi się w strefie oddziaływania inwestycji, 

d) siedlisk chronionych gatunków roślin oraz chronionych siedlisk przyrodniczych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA66E56-DFE1-430A-ADCF-6E7641837553. Podpisany Strona 1



3) roboty ziemne należy prowadzić w sposób nienaruszający stosunków wodno-gruntowych, 
w szczególności w sposób wykluczający ingerencję w warstwy wodonośne, a po wykonaniu 
nasypów i skarp rowów, przeprowadzić jak najszybsze ich umocnienie, z wykorzystaniem 
materiałów naturalnych np. narzutu kamiennego, darniny, faszyny, obsiewu mieszanką traw 
z humusowaniem, geowłókniny; 

4) nie należy przekraczać zakresu koniecznej wycinki drzew i krzewów, a także zabezpieczyć 
nieplanowane do wycinki drzewa i krzewy, narażone na możliwe uszkodzenia; 

5) prace przy realizacji obiektów mostowych nad rzeką Płonią należy wykonywać bez ingerencji 
w koryto rzeki, a podczas prac zachować przepływ wody w rzece; w celu zabezpieczenia wód 
rzeki Płoni przed zanieczyszczeniem materiałami używanymi w trakcie prac budowlanych, przy 
realizacji obiektów mostowych, należy stosować pomosty robocze i podesty; 

6) wycinkę drzew i krzewów kolidujących z realizacją planowanego przedsięwzięcia oraz 
karczowanie i odhumusowanie terenu należy przeprowadzić poza okresem lęgowym ptaków, 
przypadającym w terminie od 01 marca do 31 sierpnia; dopuszcza się przeprowadzenie ww. prac 
w okresie lęgowym, po uprzednim potwierdzeniu przez specjalistę ornitologa braku lęgów 
gatunków chronionych; 

7) prace związane z wycinką drzew i krzewów oraz zdjęciem wierzchniej warstwy ziemi należy 
wykonać w okresie od 16 lipca do 01 marca; w przypadku konieczności przeprowadzenia ww. 
prac poza tym okresem, można je wykonać tylko po stwierdzeniu, że w miejscu ich prowadzenia 
nie występują gatunki zwierząt objętych ochroną lub po uzyskaniu zezwolenia właściwego organu 
na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków chronionych; 

8) w celu zabezpieczenia przed przypadkowym zniszczeniem cennych siedlisk przyrodniczych oraz 
stanowisk chronionych gatunków roślin i zwierząt, które nie kolidują bezpośrednio z przebiegiem 
inwestycji i nie są przeznaczone do likwidacji, należy: 

a) oznaczyć je tabliczkami informacyjno-ostrzegawczymi, 

b) kontrolować wygrodzenia i stan ww. siedlisk oraz stanowisk, w razie uszkodzeń wygrodzenia 
na bieżąco dokonywać napraw oraz wprowadzać dodatkowe działania, które zabezpieczą 
siedlisko/stanowisko, zgodnie ze wskazaniami nadzoru botanicznego lub fitosocjologicznego; 

9) w miejscach przebiegu inwestycji przez kompleksy leśne stanowiące podlegające ochronie 
siedliska przyrodnicze, po wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielem gruntów, z uwagi na 
odsłonięcie wnętrza lasu należy utworzyć/odtworzyć strefę ekotonową, celem niedopuszczenia do 
sukcesji w granice siedliska gatunków obcych oraz dostosować skład gatunkowy planowanych 
nasadzeń do siedliskowego typu lasu, z użyciem gatunków rodzimych; 

10) w celu poprawy stanu siedlisk grądowych 9160, w uzgodnieniu z zarządzającym terenem 
Nadleśnictwem, należy zwiększyć udział martwego drewna do poziomu powyżej 20 m3/ha, które 
nie może być składowane w jednym miejscu, lecz powinno być rozmieszczone równomiernie na 
całej powierzchni siedliska; wskazane jest wybieranie miejsc, gdzie występują gatunki 
ekspansywne lub obce dla siedliska. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA66E56-DFE1-430A-ADCF-6E7641837553. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr II/13/24

Rady Miasta Szczecin

z dnia 28 maja 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9EA66E56-DFE1-430A-ADCF-6E7641837553. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/13/24 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 8
	lit. b w § 2 pkt 8

	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


